РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(девятый созыв)

РЕШЕНИЕ

31.10.2024                                                                                                       № 31/85
г. Белогорск

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

города Белогорск

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании статьи 30 Устава города Белогорск,
городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального

образования города Белогорск:
1.1. в статье 11:
1.1.1. пункт 30 части 1 изложить в новой редакции: «30) осуществление

муниципального контроля в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.1.2. часть 1 дополнить пунктом 46 следующего содержания «46) осуществление
учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с
Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном
хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2. в части 1.1 статьи 12 исключить слова «государственной власти»;
1.3. часть 6 статьи 15 изложить в следующей редакции: «6) Выборы депутатов

городского Совета, Главы города назначает городской Совет. Решение о
назначении основных (очередных) выборов должно быть принято не ранее
чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования.
В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы
назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.»;

1.4. в абзаце 2 части 6 статьи 16 слова «исполнительным органом
государственной власти Амурской области» заменить словами
«исполнительным органом Амурской области»;

1.5. в статье 35:
1.5.1. в подпункте «а» пункта 2 части 6 слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования,» исключить;
1.5.2. в подпункте «б» пункта 2 части 6 слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования,» исключить;
1.6. в части 4 статьи 36 слова «органов исполнительной власти» заменить на

слова «исполнительных органов»;

1.7. часть 2 статьи 39 дополнить пунктом 10.1. следующего содержания: «10.1.)
приобретение статуса иностранного агента»;

1.8. в статье 43:
1.8.1. в подпункте «а» пункта 2 части 8 слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования,» исключить;
1.8.2. в подпункте «б» пункта 2 части 8 слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования,» исключить;
1.8.3. в абзаце 1 части 9 слова «законодательных (представительных) органов

государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;
1.9  статью 59.1. изложить в новой редакции: «Статья 59.1. Классные чины

муниципальных служащих
1.  В соответствии с Законом Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О
муниципальной службе в Амурской области» муниципальным служащим
присваиваются классные чины муниципальных служащих.

 2.  Присвоение классных чинов осуществляется в порядке, установленном
Положением о порядке присвоения и сохранения классных чинов
муниципальных служащих в Амурской области, утвержденного Законом
Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в
Амурской области»;

1.10.  часть 2 статьи 80.3
1.10.1. дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: «4.1) приобретение им

статуса иностранного агента;»;
1.10.2. дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6) систематическое

недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов
местного самоуправления.»;

1.11.  в части 2 статьи 82 слова «органы исполнительной власти Амурской области»
заменить словами «исполнительные органы Амурской области».

2.  Настоящее решение направить для государственной регистрации в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Амурской
области.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации
и официальному опубликованию на портале Министерства юстиции
Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф), и размещения в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале
www.belogorck-npa.ru.

Председатель Белогорского городского
Совета народных депутатов                                                                     В.В. Гратий

Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков

31 октября 2024 год

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ